Mansit autem ad hunc modum diuturno tempore cum Barlaamo Josaphat, admirabilem hanc atque humana conditione præstantiorem vitam colens, ac tanquam patrem et præceptorem cum omni obedientia et humilitate ipsum sequens: sic nimirum, ut ad omne virtutis studium exerceretur, atque quoviam pacto cum spiritualibus et invisibilibus spiritibus luctandum esset, edoceretur. Ex quo illud consecutus est, ut vitiosas omnes affectiones exstingueret, carnisque affectum spiritui, non secus ac servum domino, subjiceret, deliciarum omnium animique remissionum oblivione caperetur, somno tamquam improbo mancipio imperaret. Atque, ut brevi perstringam, tanto studio in solitariae vitæ certamen iacumbat, ut ipse quoque Barlaam, qui permultum temporis in ea contriverat, miraretur, ipsiusque acrimoniam concederet. Tantulum enim duri illius atque consolatione carentis cibi admittebat, ut vitam duntaxat toleraret, nec committeret, ut per ultro accersitam mortem præmiis iis sese orbaret, quæ virtutum cultui ac studio tribuuntur. Sic autem naturam nocturnis exentiis subiciebat, ac si nulla omnino carnis et corporis parte constaret. Oratio porro perpetuum ipsius studium erat: universumque vitæ tempus in spiritualibus ac cœlestibus contemplationibus insuuebatur; adeo ut nec horam unam, imo nec ullum omnino temporis punctum, ex quo in ea solitudine habitavit deperderet. Ac sane hoc demum vere monastici ordinis munus est, nunquam a spirituali opere vacuum

(76) Philo, De vita cont. p. 894: Ἐνοιὶ δὲ καὶ διὰ τριῶν ἡμερῶν ὑπομνησκονται τροφῆς. Quæ sunt conferenda cum loco simili supra p. 104, ubi et de locutione egi.

(77) Psal. cxliv, 16: Ἀνοίγεις σὺ τὰς χεῖράς σου καὶ ἐμπιπλᾷς πᾶν ζῶον εὐδοκίας.

(78) C, σοφίας.

(79) C sine εὐχῶν.

(80) C sine τίς. Lucianus D. Mar. vi, 3: ἀνθρωποδιστής εἶ. Melius codex 1510, ἀνδρ. τις εἶ. Libanius, t. IV, p. 217: Μανίαν τὸ πρᾶγμα ἠγούμην, εἰ, ζῆν ἔξην, αἰρεῖται τις ἀποθανεῖν, καὶ ὁ τοῖς πανούργοις εἰς τιμωρίαν ὤρτεται, τοῦτο κέρδος ἡγεῖται λαβεῖν. Codex 3017, κέρδος τις ἔγ. quo pronomine facile carebit sententia. Siatim sophista: Νυνὶ δὲ ὡς ἔγνω... ὅτι τοῦτο τὸ τοῦ θανάτου περισπούδαστον. Illud ὡς, quod valde molestum est, abest omnino codice eodem.

inveniri. Quod quidem generosus ille et expeditus A
 celestis itineris cursor egregie præstitit, atque animi
 sui ardorem ab initio ad extremum usque perpetuo
 conservavit, ascensiones in corde semper disponens
 (Psal. LXXXIII), ac de virtute ad sublimiorem virtu-
 tem transiliens, desideriumque desiderio, ac studium studio indesinenter adjungens, quoad tandem B
 speratam et expeditam beatitudinem pervenit.